

Nälkjad on hullemad kui teod

Igal kevadel tasub taas meelde tuletada, kuidas ebameeldivate elukate arvukust aias vähendada.

Kirjutab murelik aiapidaja:

Mul on aias nälkjad meeletult paljune hakanud, talved on ju pehmed olnud. Otsisin abi Internetist, kuid targa maks suurt ei saanud. Õpetatakse ainult, mida teha tigudega. Nälkjad on aga palju hullemad. Neid sa juba ära ei korja, osa on nii pisikesed.

Ei aita ka aia üliras korras hoidmine. Mul on peenarde ja muru vahel kõnnitee äärekivid ning seal nad just pesitsevadki. Või õunapuude tiive ümber maapinnal, kus muru lõpeb.

Nälkjaid tapab Eestis toodetud tigudevastane vahend, ent häda on selles, et see mõjub vaid kuiva ilmaga ja ainult siis, kui neile otse pähe raputad. Ma pole avastanud ühtegi vahendit, mis meelitaks nälkjaid niimoodi ligi nagu sinised graanulid tiguseid.

See talv oli soe ning ma mõtlen ahas-tusega, et pean jälle nende vastikutte olevustega võitlema hakkama. Nad teevad ju ühe ööga täisjõus lilletaime raagus vitsaks. Teod on nende kõrval lausa armsad olevused.



Meelitage aeda siile, kelle söögipooliseks on ka nälkjad.



Nälkjad on ilma kojata teod, kes alustavad oma hävitustööd kevadel juba mõne soojakraadi juures.

Teod ja nälkjad kuuluvad maismaal elavate kopstigude sugukonda ja on eluviisilt üsna sarnased. Ühtedel on lihtsalt komme vedada oma maja kogu aeg kaasas. Kuna nälkjatel pole oma isikliku kodu ning nad on seetõttu kaitsetumad, peavad nad arvukuse hoidmiseks lihtsalt kiiremini paljunema.

Tigude ja nälkjate puhul mõjub õõvastavalt nende kleepjas lima, mis on vajalik nii liikumiseks kui keha kaitseks kuivamise eest. Lima valmistamiseks on vaja piisavalt niiskust. Seda silmas pidades on nende levikut võimalik aias pisut kontrolli all hoida.

Teod ja nälkjad munevad maasse kaevatud augukestesse väikeste kogumitena 150–500 muna. Suguküpseks saavad nad juba kahe kuu pärast. Talve elavad üle peamiselt hilissügisel



Teomürk toimib kõige tõhusamalt soojal ja kuival ajal.

munetud munad. Kevadel alustavad nuhtlused oma elutegevust juba mõne soojakraadi juures. Kuna varakevades aias on rohelist vähe, võib kahju olla üsna suur.

Tänapäeval rohkem kui vanasti

Miks on meie aedades tiguseid ja nälkjaid praegu nii palju? Eks neid oli ikka vanasti ka, kuid siis liikus rohkem ringi nende looduslikke vaenlasi siile ja konnasid. Hobuvankritel polnud kombeks neid alla ajada, praegu harven-

REPRO